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Sekretariat Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

Znak pisma: SKR-6.42.2.2024
Warszawa, 25 lipca 2024

Pan
Jakub Chełstowski
Marszałek Województwa Śląskiego

Szanowny Panie Marszałku, 

w odpowiedzi na przekazane z dniem 4 kwietnia 2024 r. stanowisko Konwentu 
Marszałków Województw RP w sprawie powstania „Krajowej Strategii Rowerowej” 
chciałbym serdecznie podziękować za deklarację chęci włączenia się w prace nad 
zintegrowanym planem działań na rzecz bezpiecznego rozwoju ruchu rowerowego 
w Polsce. 
Przygotowanie spójnej wizji rozwoju ruchu rowerowego w Polsce jest niezwykle istotne 
dla zwiększenia wsparcia ruchu rowerowego w Europie. Stworzenie jednolitej strategii 
ruchu rowerowego jest niezbędne do osiągnięcia mierzalnych celów i narzędzi 
umożliwiających podjęcie koniecznych i skoordynowanych działań. Działania te powinny  
zapewniać użytkownikom ruchu drogowego bezpieczną infrastrukturę, komunikację, 
a także propagować rozwój turystyki rowerowej oraz zdrowy styl życia. 
Mając na uwadze zasadność opracowania Strategii organizacji ruchu drogowego w Polsce 
Minister Infrastruktury Zarządzeniem nr 18 z dnia 4 czerwca 2024 r. ustanowił 
Pełnomocnika Ministra Infrastruktury do spraw Rozwoju Ruchu Rowerowego. Głównym 
zadaniem Pełnomocnika będzie wsparcie Ministra w zakresie podejmowania działań 
na rzecz usprawnienia i poprawy organizacji ruchu rowerowego, a w szczególności 
programowanie rozwoju transportu rowerowego z uwzględnieniem prac legislacyjnych 
oraz przygotowanie koncepcji rozwoju ruchu rowerowego w Polsce wraz z mechanizmami 
finansowania, współpracy z rządem i samorządem oraz zarządcami infrastruktury 
transportowej. Obecnie w Ministerstwie Infrastruktury trwają prace zmierzające 
do wyłonienia kandydata na Pełnomocnika Ministra do spraw Rozwoju Ruchu 
Rowerowego, który po objęciu powierzonej mu funkcji przystąpi do realizacji zadań 
wskazanych w przedmiotowym Zarządzeniu.
W związku z powyższym przekazane przez Pana Marszałka stanowisko zostanie 
przedstawione Pełnomocnikowi Ministra, celem dalszego procedowania w ramach 
utworzenia koncepcji rozwoju ruchu rowerowego w Polsce. 

Z poważaniem    
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